
prestižní stavba jižních Čech

2012 – 2014

presta

PŘ
EH

LÍ
D

K
A

 S
TA

V
EB

N
ÍC

H
 R

EA
LI

ZA
CÍ

 J
IŽ

N
ÍC

H
 Č

EC
H

 D
O

KO
N

ČE
N

ÝC
H

 V
 L

ET
EC

H
 2

01
2 

– 
20

14

Vyhlašovatelé soutěžní přehlídky
Český svaz stavebních inženýrů (OP ČSSI)

pod patronací Mgr. Jiřího Zimoly, hejtmana Jihočeského kraje
za spolupráce

České komory autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (OK ČKAIT)
Svazu podnikatelů ve stavebnictví ČR (SPS)

a Jihočeského kraje

Partnerem soutěže a přehlídky je Krajský úřad Jihočeského kraje,
odborným mediálním partnerem je časopis Stavebnictví

katalog



2012 – 2014

Soutěžní přehlídka dokončených staveb v  Jihočeském 
kraji v letech 2012–2014 
Vyhlašovatelé a organizátoři přehlídky „PRESTA JIŽNÍ ČECHY 2012–2014“ při této soutěži prezentují provedené a dokončené 
stavby v jižních Čechách v uvedených letech a tím se vždy snažili a snaží podpořit rozvoj stavebnictví v jihočeském regionu. 
Smyslem a cílem organizování této přehlídky je vytvořit v tomto oboru v našem kraji zdravou rivalitu a soutěživost a tím ve 
svém důsledku podporovat kvalitní a hospodárně navržené stavby a dobrá architektonická, technická a technologická řešení 
celého stavebního díla. 
Porota složená z 11 zástupců vyhlašovatelů hodnotila a vybírala z celkového počtu 51 přihlášených staveb, které byly rozděle-
ny do pěti soutěžních kategorií: Občanské a průmyslové stavby, Rodinné domy a bytové stavby, Vodohospodářské a ekologické 
stavby, Dopravní a ostatní inženýrské stavby, Ostatní stavby pro volnočasové aktivity.
Nejlépe hodnocené stavby v jednotlivých kategoriích získaly „Titul PRESTA – prestižní stavba jižních Čech“ za roky 2012–2014.  
Další hodnocené vybrané stavby získaly „Čestná uznání“ a „Zvláštní ocenění“. Byly také uděleny „Ceny vyhlašovatelů“ a „Cena 
časopisu Stavebnictví“. Hejtman Jihočeského kraje udělil cenu „INSPIRA 2012–2014“. 
Součástí letošního ročníku „PRESTA JIŽNÍ ČECHY 2012–2014“ byla i soutěžní přehlídka projektů středoškolských a vysokoškol-
ských studentů stavebních škol jihočeského regionu „STUDENT PRESTA JČ 2012–2014“. 

 OBČANSKÉ A PRŮMYSLOVÉ STAVBY – rekonstrukce  

Titul PRESTA – prestižní stavba jižních Čech
a Cena časopisu STAVEBNICTVÍ
Rekonstrukce a dostavba areálu firmy SANTAL 
spol. s r. o., Třeboň
Projektant: AGE Projekt s.r.o., Praha 2
Zhotovitel: PRADAST, spol. s r.o., České Budějovice
Stavebník: SANTAL spol. s r.o., Třeboň
 Za precizně řemeslně provedenou rekonstrukci a dostavbu areálu, která 
účelně, vtipně a efektně spojuje původní nosné železobetonové konstruk-
ce průmyslových hal s  novými moderními prvky ze dřeva, skla a oceli. 
Komplex neskrývá svojí průmyslově výrobní funkci, a logickou, osobitou, 
kultivovaně originální a funkční vestavbou je jednoznačně zhodnocen nad 
ostatní konvenční výrobní areály. Profesionálně zvládnuté, architektonicky 
nápadité technické řešení a stavebně bezchybné provedení. 

 OBČANSKÉ A PRŮMYSLOVÉ STAVBY – novostavby  

Titul PRESTA – prestižní stavba jižních Čech
Stavební úpravy a přístavba objektu Latrán
Projektant: ačtyřKA – architektonické a projekční studio, 
     Ing. Peter Kováčik, Praha
     Architektonická kancelář Tomáš Novák, Český Krumlov
Zhotovitel: Vidox, s.r.o., České Budějovice
Stavebník: Mactra a.s., Český Krumlov
V  novodobé historii Českého Krumlova ještě nikdy nevznikla novo-
stavba takového rozsahu v historickém centru města. Provádění stav-
by bylo ve stísněných podmínkách v  těsném sousedství zámeckého 
komplexu velmi náročné. Novostavba navazuje na část původního 
opevnění města a je přizpůsobena původní zástavbě dle požadavků 
památkářů. Důraz je kladen na design moderního stravovacího provo-
zu při zachování historického rázu. Stavba byla dokončena v krátkém 
termínu a práce byla odvedena v dobré kvalitě.



VODOHOSPODÁŘSKÉ A EKOLOGICKÉ STAVBY  

Titul PRESTA – prestižní stavba jižních Čech
Vltava Český Krumlov, úprava jezu Jelení lávka 
Projektant: VH TRES spol. s r. o., České Budějovice
Zhotovitel: ZVÁNOVEC a.s., České Budějovice
Stavebník: Povodí Vltavy, státní podnik, Praha 5
Za velice zdařilý návrh a realizaci úpravy jezu použitím pohyblivé 
ocelové hradící konstrukce – hydrostatického sektoru. Návrh sloučil 
sportovní propust a rybí přechod osazením speciálními kartáči, které 
vzdouvají vodu pro proplouvající lodě a zároveň umožňují migraci ryb. 
Realizací bylo dosaženo požadované zvýšení kapacity jezu s ohledem 
na protipovodňovou ochranu historické části města pod dohledem pa-
mátkové péče.

 DOPRAVNÍ A OSTATNÍ INŽENÝRSKÉ STAVBY  

Titul PRESTA – prestižní stavba jižních Čech
Přeložka silnic II/156 a II/157 – 4. etapa 
Projektant: IKP GROUP, Praha
Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod 
    Dopravní stavby JIH, České Budějovice
Stavebník: Jihočeský kraj, Statutární město České Budějovice
Za použití moderních prvků spirálových křižovatek, tzv. turbo-kruho-
vých objezdů, za příkladné zvládnutí různorodých požadavků stavbou 
dotčených subjektů a za nasazení dodavatele stavby při řešení kompli-
kovaných podmínek při zakládání. Oceněná stavba řeší nové propojení 
Českých Budějovic severojižním směrem a současně umožňuje napoje-
ní budoucí dálnice D3.

 RODINNÉ DOMY A BYTOVÉ STAVBY 

Titul PRESTA – prestižní stavba jižních Čech
Rezidence Dlouhá louka, České Budějovice 
Projektant: Atelier E.I.S. s.r.o., České Budějovice
Zhotovitel: STRABAG a.s., odštěpný závod pozemní 
    a inženýrské stavitelství, Č. Budějovice
Stavebník: CB – City Park s.r.o., Č. Budějovice 
Za zdařilé vyřešení koncepce rezidenčních bytů v  centru krajského 
města, které jsou dispozičně řešeny s  důrazem na maximální funkč-
nost, technickou účelnost a pohodlí. Přízemí komplexu je určeno pro 
parkování s vhodným umístěním komunikačních jader schodišť a vý-
tahů v jednotlivých sekcích objektu.
Významnou roli hraje vhodná orientace jednotlivých bytů s výhledy do 
zeleně, na řeku Vltavu a do historického centra Českých Budějovic.



2012 – 2014

 OSTATNÍ STAVBY PRO VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 

Titul PRESTA – prestižní stavba jižních Čech
Přírodní bazén Borovany 
Projektant: BAPO s.r.o., Rousínov
Zhotovitel: VHS-Vodohospodářské stavby ČB; 
     SAHAN CB s.r.o., Č. Budějovice
Stavebník: Město Borovany

Za stavební realizaci přírodního koupaliště, jehož předností je biolo-
gický způsob čištění vody, který probíhá ve dvou filtračních lagunách 
působením vodních rostlin a přírodních ekosystémů. Díky němu je 
koupaliště vhodné i pro osoby alergické na chlór. Atraktivitu areálu 
zvyšuje vhodné umístění v  rámci města Borovany,  potřebné zázemí 
a účelné vybavení.

 CENA HEJTMANA JIHOČESKÉHO KRAJE 

Cena INSPIRA
Dům seniorů Bechyně

Projektant: ATELIER 8000 spol. s r.o., 
     Č. Budějovice
Zhotovitel: OUTULNÝ, a.s., Brno
Stavebník: Jihočeský kraj

Za přínos stavby ke zvýšení kulturní a sociální úrovně vytvořením ka-
pacit s pečovatelskou službou pro důstojný život seniorů.
Dále za urbanistické řešení, stavebně technické provedení a zejména 
zdařilé začlenění stavby do obytné zóny, ve které tvoří její přirozenou 
součást.

Čestné uznání PRESTA 
Novostavba administrativní budovy ZNAKON
Projektant: Ing. arch. Zbyněk Skala – STA, proj.  ateliér, v.o.s, 
     Strakonice 
Zhotovitel: ALDAST spol. s r.o., Strakonice
Stavebník: ZNAKON, a.s., Strakonice
Za jednoduchý, ekonomicky efektivní, dispoziční koncept administra-
tivní budovy, která byla vystavěna jako integrální součást komplexu 
výrobně-technického areálu firmy. Dispoziční řešení racionálně a lo-
gicky soustřeďuje kanceláře okolo komunikačního jádra, kde vnitřní 
skleněné akustické příčky zajišťují prosvětlení všech středových částí 
objektu. 

 OBČANSKÉ A PRŮMYSLOVÉ STAVBY – novostavby  

Čestné uznání PRESTA 
Novostavba výrobní a administrativní 
budovy COLOP CZ s.r.o. III etapa, Borovany
Projektant: UNIPROJEKTA s.r.o., České Budějovice
Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod 
     Pozemní stavby JIH, České Budějovice
Stavebník: COLOP CZ s.r.o., Borovany
Za konstrukční řešení a architektonické ztvárnění výrobní a administ-
rativní haly s netypickým a výjimečným provedení obvodového pláště. 
Ocenění si zaslouží také použití převážně suché technologie a kvalitní 
provedení stavebních prací. 



 OBČANSKÉ A PRŮMYSLOVÉ STAVBY – rekonstrukce  

Čestné uznání PRESTA 
Rekonstrukce hlavní budovy 
Jihočeského muzea v Českých Budějovicích
Projektant: SP STUDIO s.r.o., ARCHITEKTONICKÁ KANCELÁŘ, 
     Český Krumlov
Zhotovitel: Sdružení pro Jihočeské muzeum: VIDOX s.r.o., 
     Č. Krumlov, ARCHATT PAMÁTKY s.r.o., Třebíč
Stavebník: Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích
Čestné uznání za zdařilé a kvalitně provedené práce při rekonstrukcích 
a restaurátorských pracích na znovuzvelebení exteriéru a interiéru jed-
né z nejvýznamnějších veřejných budov krajského města. Je potřeba 
vyzdvihnout soulad mezi použitými technologiemi nutnými pro rozší-
ření prostoru a provozu muzea a historickou skutečností. 

Čestné uznání PRESTA 
Rekonstrukce Perkmistrovského domu 
na Hornické muzeum Rudolfov
Projektant: Atelier Kročák – architekt, České Budějovice 
Zhotovitel: Metrostav a.s., Praha 8
Stavebník: Město Rudolfov
Za rekonstrukci chráněné kulturní památky a použití novodobých 
technologií, které šetrně dotvářejí původní ráz budovy. Po rekonstrukci 
a  přístavbě je v objektu instalováno Hornické muzeum, které připo-
míná v minulosti města Rudolfov významnou těžbu stříbra. V budově 
je umístěna i veřejná knihovna. Rekonstrukce je jedinečnou ukázkou 
toho, že lze opravit a znovu smysluplně využít i takto staré objekty, 
jakým je právě tento historický dům královského perkmistra.

Čestné uznání PRESTA 
Centrum řasových technologií Třeboň – Algatech
Projektant: ABM ARCHITEKTI s.r.o., Praha; 
     A1 spol. s r. o., Č. Budějovice
Zhotovitel: OHL ŽS, a.s.; POZEMNÍ STAVBY, divize 7, Brno 
Stavebník: Mikrobiologický ústav AVČR, Praha
Za moderní, koncepční, nekonvenčně nápaditou a přehlednou vestav-
bu v historickém objektu Opatovického mlýna, která vytváří funkční 
kancelářské, konferenční, společenské a studijní prostory. Areál mi-
krobiologického ústavu po provedených úpravách a rozšíření působí 
osobitě příjemnou, inspirující a harmonizující atmosférou a vyniká vel-
mi dobře zvládnutým stavebně architektonickým řešením a kvalitně 
řemeslně provedenou realizací všech částí stavby. 

Zvláštní ocenění PRESTA 
Revitalizace Žižkových kasáren v Písku
Projektant: LOST Arch s.r.o., Praha 
Zhotovitel: Sdružení PRIMA – Technologické centrum Písek 
     zastoupené firmou PRIMA, a.s.
Stavebník: Technologické centrum Písek s.r.o.

Za významný počin v řešení podpory inovativního podnikání, vysoký 
technologický standard a flexibilní infrastrukturu připravenou na spe-
cifické požadavky uživatelů. Provedená adaptace budovy bývalých Žiž-
kových kasáren v Písku na technologické centrum je v mnoha ohledech 
zdařilá. Z technologického hlediska je potřeba vyzdvihnout parametry 
datového centra a řešení slaboproudu objektu. Významné je i zpětné 
využití odpadního tepla, které generují datové sály. 

 RODINNÉ DOMY A BYTOVÉ STAVBY 

Zvláštní ocenění PRESTA 
RD Amerika 2 v Písku
Projektant: Ing. arch. Zbyněk Skala – STA, proj. ateliér, v.o.s, Strakonice 
Zhotovitel: Ing. Miroslav Roučka, Písek
Stavebník: Ing. Miroslav Roučka, Písek
Za architektonické řešení rodinného domu a stavebně technické prove-
dení odpovídající současným požadavkům a možnostem stavebnictví.

 VODOHOSPODÁŘSKÉ A EKOLOGICKÉ STAVBY  

Čestné uznání PRESTA 
Obnova rybníka Jordán v Táboře
Projektant: VH TRES spol. s r.o., České Budějovice 
Zhotovitel: Sdružení Jordán – DAICH-METROSTAV-ZVÁNOVEC 
     ved. účast. sdružení DAICH spol. s r.o., Tábor
Stavebník: Město Tábor
Za unikátní technickou stavbu spodní výpusti na historické přehradní 
nádrži. Účelem stavby bylo zajištění možnosti odpouštění vody z nádr-
že, regulace hladiny vody a úplného řízeného vypouštění nádrže. Vy-
budováním beztlakové štoly z vodostavebního betonu v celkové délce 
přes 200  m. Štola byla provedena podzemním obchvatem hráze ve 
skalním masivu, čímž bylo dosaženo zvýšení bezpečnosti historického 
vodního díla. 

 DOPRAVNÍ A OSTATNÍ INŽENÝRSKÉ STAVBY 

Čestné uznání PRESTA 
Chodník podél silnice II/163, Vyšší Brod
Projektant: Ing. František Stráský – Atelier SIS, Č. Budějovice, 
     VIDEALL PROJEKT, Č. Krumlov 
Zhotovitel: Colas CZ, a.s., divize Silniční stavitelství, 
     region jižní Čechy, Planá
Stavebník: Jihočeský kraj, Město Vyšší Brod
Za projektové zpracování a náročnou realizaci stavby umístěné na skal-
natém příkrém svahu nad řekou Vltavou v nepřehledných serpentinách 
původní historické silnice.
Rozšíření a úpravy trasy silnice na normové parametry, vytvoření pro-
storu a výstavba chodníku, v tomto zvláště pro pěší nebezpečném úse-
ku, bylo dosaženo výstavbou velkého rozsahu opěrných a zárubních 
zdí různých systémů. Konečná technická a geotechnická kvalita díla 



2012 – 2014

i estetické zapojení stavby do území snese srovnání se stavbami našich 
nejvyspělejších sousedů.

Čestné uznání PRESTA 
Křižovatka silnice II/156 a III/00354, 
Mánesova – Lidická, Č. Budějovice
Projektant: ZESA spol. s r.o., České Budějovice 
Zhotovitel: STRABAG a.s., odštěpný závod České Budějovice
Stavebník: Jihočeský kraj, Statutární město České Budějovice
Za zkoordinování a propojení současných poznatků a postupů v oblas-
ti projektování a realizace jedné z  nejkomplikovanější a při průjezdu 
časově nejnáročnější křižovatky v  Českých Budějovicích. Pro zvýšení 
bezpečnosti provozu společně s dosažením vyšší dopravní kapacity byl 
využit dynamický způsob řízení pomocí videodetekce pohybu vozidel 
a technicky kvalitní a funkčně účelné doplnění pravých odbočovacích 
pruhů bez světelné signalizace. 

 OSTATNÍ STAVBY PRO VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 

Čestné uznání PRESTA 
Park 4 Dvory
Projektant: Sdružení architektů: Markéta a Petr Veličkovi, 
     David Prudík, Velké Meziříčí
Zhotovitel: Gardenline s.r.o., Litoměřice
Stavebník: Statutární město České Budějovice
Za dobře zvládnuté komplexní řešení prostoru bývalého vojenského 
cvičiště a kasáren na jedinečný, moderní, polyfunkční městský park. 
Za architektonickou krajinářskou koncepci a celkovou kvalitu návrhu 
s vhodně zvoleným konceptem přirozeného propojení s bezprostřed-
ním i vzdálenějším prostorem přírodě blízkých společenstev i ekosys-
témem nedalekých rybníků.
Od okamžiku uvedení do provozu je park využíván významným počtem 
obyvatelů všech věkových kategorií  nejen z obou přilehlých sídlišť. Síť 
cest je účelově koncipována pro obsluhu všech potřebných aktivit parku, 
jako jsou dětská hřiště, skatepark, fitstezka, kluziště a další odpočinkové 
a rekreační plochy. Funkčnost území doplňuje možnost občerstvení v ka-
várně.

 CENY VYHLAŠOVATELŮ 

Cena vyhlašovatele ČSSI 
MEVPIS Vodňany
Projektant: Ing. arch. Zbyněk Skala – STA, proj. ateliér, v.o.s, Strakonice 
Zhotovitel: Kočí a.s., Písek
Stavebník: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích
Za celkové zdařilé řešení komplexu s multifunkčním využitím. Rekon-
strukce a přístavba s novostavbou působí harmonickým a homogením 
výrazem a je umocněna zdařilou zahradní architekturou. Celý komplex 
je nadstandardně vybaven, nejen pro výukové programy, konference, 
ale i pro příjemné a pohodlné ubytování. 

Cena vyhlašovatele SPS 
Oprava vozovky Pražská třída, 
České Budějovice
Projektant: Ateliér DoPI, spol. s r.o., České Budějovice
Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s., závod České Budějovice
Stavebník: Statutární město České Budějovice
Za realizaci první tzv. „tiché” vozovky v Jihočeském kraji. Při rekonstruk-
ci byla aplikována nová obrusná asfaltová vrstva s nízkou hlučností. Při 
rychlosti vozidel 50 km/h dosahuje pokles hlučnosti stejné míry, jako 
při snížení intenzity dopravy o 50 %. 

Cena vyhlašovatele ČKAIT 
Vzdělávací středisko nadregionálního významu 
pro dřevozpracovatelský průmysl ve Volyni
Projektant: Ing. arch. Zbyněk Skala – STA, proj. ateliér, v.o.s, 
     Strakonice 
Zhotovitel: PRIMA, a.s., Strakonice
Stavebník: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola 
     Volyně
Za vybudování objektu a realizaci výukové technologie na CNC výrobní 
lince pro výuku a kurzy se zaměřením na strojní automatizované zpra-
cování dřeva.

Odborná porota PRESTA JČ 2012–2014

Předseda: 
Ing. František HLADÍK Č. Krumlov ČKAIT
Místopředseda:
Ing. Michael SMOLA CSc, MBA Praha SPS
Členové:
Ing. Jan JELÍNEK Písek ČSSI
 Ing. Alena KOREŠOVÁ Č. Budějovice ČSSI
Ing. Petr LENGÁL Č. Budějovice ČSSI
Ing. Radek LUKEŠ Č. Budějovice ČKAIT
Ing. Jana MÁCHOVÁ Č. Budějovice ČKAIT
Jaroslav KOLÁŘ Drahotěšice SPS
Jaroslav VÍTOVEC Dříteň SPS
Ing. Luboš PRŮCHA Č. Budějovice JK
Ing. arch. Petr ŠÍMA Č. Budějovice NK
Konzultanté, náhradníci:
Ing. Karel KOCINA Trhové Sviny ČSSI

Ing. František BOSTL Č. Budějovice ČKAIT
Ing. Roman  ŠUBRT Kamenný Újezd ČSSI
Ing. Milena HONZÁLKOVÁ Tábor ČKAIT
Ing. Bohumil KUJAL Zavadilka ČSSI



J I Z N I CECHY

PR
EH

LI
DK

A S
TUDENTSKYCH PRACI2012 – 2014

SPŠ SaS Tábor
Rodinný dům se zelenou střechou
Autor:  Lenka Kosíková
Vedoucí projektu: Ing. Alena Bažantová

SOŠ a SOU Písek
Rodinný dům RD 3
Autor:  Pavel Lemberger
Vedoucí projektu: Ing. Petr Lasovský

1. místo v soutěži STUDENT PRESTA JČ 2012–2014 
za nejlepší vysokoškolskou práci jihočeských sta-
vebních škol

VŠTE České Budějovice
Koncepce rozvoje areálu VŠTE v  Českých Budě-
jovicích se zaměřením na studentské bydlení 
Autor:  Bc. Jiří Šál
Vedoucí projektu: Ing. arch. Aleš Valder
Za komplexní řešení urbanistické studie spojené s  odvážnou vizí 
originálního řešení. Řešení je využitelné pro skutečnou výstavbu 
univerzitního kampusu.

1. místo v soutěži STUDENT PRESTA JČ 2012–2014 
za  nejlepší středoškolskou práci jihočeských sta-
vebních škol

SPŠ České Budějovice
Projekt rodinného domu RD 5
Autor:  Lenka Myslivečková 
Vedoucí projektu: Ing. Vlastimil Škopek
Za kvalitní zpracování projektové dokumentace spojené s nápadi-
tým architektonickým řešením objektu a účelným využitím půdo-
rysu zástavby za předpokladu optimální ekonomické náročnosti.

ČESTNÁ UZNÁNÍ PRO NEJLEPŠÍ PRÁCE ŠKOL
SŠ kategorie ŽÁKOVSKÁ PRÁCE

VOŠ a SPŠ Volyně
Bytový dům NBD 6
Autor:  Petr Miklas
Vedoucí projektu: Ing. Jiří Neumitka

Soutěžní přehlídka projektů středoškolských a vysokoškolských studentů 
stavebních škol Jihočeského kraje 2012–2014. 
Součástí letošního ročníku „PRESTA JIŽNÍ ČECHY 2012–2014“ byla i soutěž o nejlepší projekční práce středoškolských a vysoko-
školských studentů stavebních škol „STUDENT PRESTA JČ 2012–2014“.
Této části soutěže se zúčastnili vybraní reprezentanti pěti stavebních škol jihočeského regionu – VŠTE České Budějovice,  
SPŠ stavební České Budějovice, VOŠ a SPŠ Volyně, SOŠ a SOU Písek, SPŠ strojní a stavební Tábor. 
Jedenáctičlenná porota složená ze zástupců vyhlašovatelů a zástupců jednotlivých škol hodnotila 14 přihlášených vítězných 
projektů ze školských kol. V krajské soutěži „STUDENT PRESTA JČ 2012–2014“ porota udělila 1. místa za nejlepší vysokoškol-
skou práci a za nejlepší středoškolskou práci. Dále porota udělila tři „Čestná uznání pro nejlepší práce škol“. 

Partneři studentské soutěže:



I. N OBČANSKÉ A PRŮMYSLOVÉ STAVBY – novostavby

1 Rozvoj JVTP – Etapa IIA, Č. Budějovice EDIKT a.s., Č. Budějovice

2 Novostavba výrobní a administrativní budovy 
COLOP CZ, III. Etapa, Borovany

SWIETELSKY stavební s.r.o.,  
OZ Pozemní stavby JIH, Č. Budějovice

ČU

3 Provozní budova Povodí Vltavy Povodí Vltavy, s. p., Praha

4 Komunitní centrum na sídlišti Máj Č. Budějovice HOCHTIEF CZ a.s., Praha

5 Stavební úpravy a přístavba objektu bez čp/če 
na pozemku st. 700/2, Český Krumlov, Latrán

Vidox, s.r.o., České Budějovice PRESTA

6 Vzdělávací středisko nadregionálního významu 
pro dřevozpracovatelský průmysl ve Volyni

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 
škola Volyně

CV

7 Novostavba administrativní budovy firmy 
ZNAKON Sousedovice

ZNAKON, a.s., Strakonice ČU

I. R OBČANSKÉ A PRŮMYSLOVÉ STAVBY – rekonstrukce

8 Rekonstrukce hlavní budovy Jihočeského muzea 
v Českých Budějovicích, Dukelská 1

Sdružení pro Jihočeské muzeum: 
VIDOX s.r.o. Č. Krumlov, 
ARCHATT PAMÁTKY s.r.o., Třebíč

ČU

9 Rekonstrukce Perkmistrovského 
domu na Hornické muzeum Rudolfov 
č. CZ.1.14/3.3.1.00/23.02666

Metrostav a.s., Praha 8 ČU

10 Rekonstrukce objektu bývalé fary, parc. č. 36/1 ARD architects s.r.o., Č. Budějovice

11 Revitalizace objektu Synagogy, v rámci pro-
jektu Revitalizace objektů Synagogy a Ateliéru 
E.Schieleho v Č. Krumlově – Kulturně hist.
centrum III. Meandr

Sdružení pro revitalizaci objektu SYNAGOGY:
VIDOX s.r.o., Č. Krumlov
ARCHATT PAMÁTKY s.r.o., Třebíč

12 Rekonstrukce a dostavba areálu firmy SANTAL 
spol. s r. o., Třeboň

SANTAL spol. s r. o., Třeboň PRESTA
a CČS

13 Revitalizace Žižkových kasáren v Písku – 
Technologické centrum Písek

PRIMA, a.s., Strakonice ČU

14 Dostavba a rekonstrukce nemocnice Strakonice 
a.s., Přístavba a rekonstrukce operačních sálů a 
multioborové JIP N.S. a.s. – 2. etapa a Rekon-
strukce Lůžkového fondu N.S. a.s. – 3. etapa

Nemocnice Strakonice, a.s.

15 Vybudování integrovaného operačního 
střediska Krajského ředitelství policie 
Jihočeského kraje včetně zázemí, Č. B.

HORA s.r.o., Chýnov n. Tábor

16 MEVPIS Vodňany KOČÍ a.s., Písek CV

17 Centrum řasových biotechnologií Třeboň 
(ALGATECH)

Mikrobiologický ústav AVČR, Praha ČU

18 Komunitní centrum aktivního života, Blatná HOCHTIEF CZ a.s., Praha

19 Stavební úpravy ZŠ a MŠ Tábor Město Tábor

II. RODINNÉ DOMY A BYTOVÉ STAVBY

20 Rezidence Dlouhá Louka, České Budějovice STRABAG a.s., odštěpný závod pozemní 
a inženýrské stavitelství, Č. Budějovice

PRESTA

21 Dům seniorů Bechyně Jihočeský kraj INSPIRA

22 Bytový dům U Váňů, Třeboň PaeDr. Jan a Mgr. Jana Váňovi, Třeboň

23 Bytový dům U Lázní – Kolonáda, Třeboň JAPE Invest, s.r.o.,

24 Svět Třeboně – Atelier snů, iluzí a realizací Atelier Svět cz s.r.o., Třeboň, Ing. Michal 
a Ing. Ivana Skalíkovi

25 Rodinný dům Kukačka, Třeboň Atelier Svět cz s.r.o., Třeboň

26 Rodinný dům Amerika 2 v Písku Ing. arch. Zbyněk Skala – STA, proj. ateliér, 
v.o.s, Strakonice

ČU

III. VODOHOSPODÁŘSKÉ A EKOLOGICKÉ STAVBY

27 Vltava, Č. Krumlov – úprava jezu Jelení lávka 
ř. km 282,49

Povodí Vltavy, s. p., Praha PRESTA

28 Obnova rybníka Jordán v Táboře – 1. etapa - 
spodní část

Město Tábor ČU

29 Otava, Písek – zkapacitnění jezu Václavský, 
ř.km 26,962

Povodí Vltavy, s. p., Praha

30 VD Husinec – rekonstrukce koruny hráze Povodí Vltavy, s. p., Praha

IV. DOPRAVNÍ A OSTATNÍ INŽENÝRSKÉ STAVBY

31 Přeložka silnic II/156 a II/157 – IV. etapa, 
Č.Budějovice

SWIETELSKY stavební s.r.o., OZ dopravní 
stavby JIH

PRESTA

32 Chodník podél silnice II/163 – Vyšší Brod Colas CZ, a.s., divize Silniční stavitelství, 
region jižní Čechy, Planá

ČU

33 Přeložka silnice II/156 a II/157 v Č. Budějovicích 
– 2. etepa, část 2.2

Ing. František Stráský – 
Atelier SIS, Č. Budějovice

34 Křižovatka silnice II/156 a III/00354 Mánesova-
Lidická, Č. Budějovice

STRABAG a.s., odštěpný závod Č. Budějovice ČU

35 Rekonstrukce MK v Písku, Třída Národní Svobody Colas CZ, a.s., divize Silniční stavitelství, 
region jižní Čechy

36 Úprava náměstí a komunikací – změna 
a doplnění 11/2012

Colas CZ, a.s., divize Silniční stavitelství, 
region jižní Čechy

37 Oprava povrchu vozovky Pražská třída, České 
Budějovice (úsek Pekárenská-Strakonická)

EUROVIA CS, a.s., závod Č. Budějovice CV

38 Pražské sídliště v Táboře – VII. a VIII. etapa 
regenerace

Colas CZ, a.s., divize Silniční stavitelství, 
region jižní Čechy

39 Silnice II/160 OPĚRNÁ ZEĎ VĚTŘNÍ Jihočeský kraj

40 Most ev.č.00431-3 Přední Zborovice Jihočeský kraj

41 Rekonstrukce opěrné zdi podél sil. II/160 před 
Studencem

SÚS Jč kraje

42 Most ev.č.156-009 Veselka přes Stropnici SÚS Jč kraje

43 Most ev.e.14221-2 Inundační v Protivci a most 
ev.č. 14221-3 přes Zlatý potok v Protivci

SMP CZ a.s., závod Jižní Čechy

44 Rekonstrukce ulice Svatojanská, Jindřichův 
Hradec

Město Jindřichův Hradec

V. OSTATNÍ STAVBY PRO VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

45 PARK 4DVORY České Budějovice Statutární město České Budějovice ČU

46 Šatny na sportovním hřišti v místní části Buk Město Jindřichův Hradec

47 Přírodní bazén-Borovany Město Borovany PRESTA

48 Rekreační areál města Blatná - revitalizace 
zanedbaného areálu na občanskou vybavenost

EUROVIA CS, a.s., závod Č. Budějovice

49 Tělocvična Hrdějovice HEMAPROJEKT, Helena Matějíčková,

50 Dětský bazén - obklady Saint Gobain - divize 
Weber

Saint-Gobain Construction Products CZ a.s. 
divize Weber

51 Sportovní areál Třeboň SWIETELSKY stavební s.r.o. závod SPOR-
TOVNÍ STAVBY

Přehled staveb přihlášených do soutěže PRESTA JIŽNÍ ČECHY 2012–2014

Přehled projektů STUDENT PRESTA JČ 2012–2014 Putovní výstavy PRESTA JIŽNÍ ČECHY 2012–2014
Město Prostor Termín

1 KÚ Č. Budějovice KÚ Č. Budějovice 10.4.2015–19.4.2015

2 Město Č. Budějovice Radnice – výstavní sál 20.4.2015–26.4.2015

3 VŠTE Č. Budějovice prostory VŠTE 27.4.2015–3.5.2015

4 Město Č. Krumlov MÚ Kaplická ul. – hala přízemí 4.5.2015–12.5.2015

5 Výstaviště Č. Budějovice HOBBY, pavilon T 13.5.2015–17.5.2015

6 Město J. Hradec Městské divadlo KD Střelnice 18.5.2015–24.5.2015

7 Město Tábor Galerie, čp.140 25.5.2015–31.5.2015

8 SOU a SOŠ Písek prostory SOU a SOŠ 1.6.2015–7.6.2015

9 Městské kulturní středisko Strakonice Výstavní sál U Kata 8.6.2015–14.6.2015

10 Město Prachatice Galerie O. H. Hajeka 15.6.2015–21.6.2015

11 Linz, Rakousko 22.6.2015–29.6.2015

12 Město Třeboň MÚ Třeboň 12.10.2015–16.10.2015

název stavby student škola ocenění

1 Rodinný dům Lemberger Pavel SOU a OSŠ Písek Čestné uznání

2 Rodinný dům Kopecký Petr SOU a OSŠ Písek

3 Rodinný dům Myslivečková Lenka SPŠ stavební Č.Budějovice 1. místo SŠ

4 Rodinný dům Kápl Zdeněk SPŠ stavební Č.Budějovice

5 Rodinný dům se zelenou střechou Lenka Kosíková SPŠ strojní a stavební Tábor Čestné uznání

6 Rodinný s 2. odsazeným patrem Lucie Kerzlová SPŠ strojní a stavební Tábor

7 Mateřská školka Chicolino Lenka Kosíková SPŠ strojní a stavební Tábor

8 Bytový dům NBD6 Miklas Petr VOŠ a SPŠ Volyně Čestné uznání

9 Bytový dům BD10 Hulinková Michaela VOŠ a SPŠ Volyně

10 Novostavba rodinného domu Nosek Martin VOŠ a SPŠ Volyně

11 Novostavba rodinného domu Janeček Pavel VOŠ a SPŠ Volyně

12 Kavárna s vyhlídkou Michal Lávička VŠTE Č. Budějovice

13 Letištní budova Dalibor Vopat VŠTE Č. Budějovice

14 Koncepce VŠTE Bc. Jiří Šál VŠTE Č. Budějovice 1. místo VŠ


